Kard. Domenico Capranica an den Abt von Wilten. Er befiehlt ihm, Hz. Sigismund und zwei Laien von der Exkommunikation zu absolvieren, in die sie gefallen seien, weil sie einen Diakon des NvK gefangen genommen hatten.

Or., Perg. (S. der päpstlichen Poenitentiarie): WIEN, HHStA, Familienurkunden, Nr. 672. Auf der Plika: L. de Leys. Unter der Plika: Chaignod de Cimteron de Veneriis. Auf der Rückseite: M. Hirnstein; v.a.H.: Mittantur ad abbatem Wiltinensem statim expensis ducis.

Regest (W. Putsch, 17. Jb.): INNSBRUCK, TLA, Rep. 6 p. 504.

Druck: J. Chmel, Diplomatarium Habsburgense (FRA II 2), Wien 1850, 288f.

Em.: Jäger, Streit I 689 (nach Chmel); Lichnowsky, Geschichte des Hauses Habsburg VI Nr. 2162.

Ex parte illustrissimi principis domini Sigismundi, Austrie ducis, dicte diocesis, nobis oblata petitio¹⁾ continebat, quod ipse nuper quendam dyaconum²⁾ reverendi in Christo patris, domini Nicolai miseratione divina tituli sancti Petri ad vincula presbiteri sancte Romane ecclesie cardinalis ac episcopi Brixinensis, continuum commensalem ab eodem domino cardinali missum, ut quasdam inhibitorias litteras contra quandam abbatissam monasterii in Suneburg, dicte Brixinensis diocesis, insinuare deberet, capi mandaret; 5 et ita per duos laicos factum fuit; et cum idem dyaconus ad ipsius domini ducis presentiam devenisset, ipsum immediate liberum dimisit, propter quod ipse dominus dux et dicti duo laici timent excommunicationis incurrisse sentenciam, in tales generaliter promulgatam. Cum autem postmodum dictus dyaconus, ut premititur, pristinae fuerit restitutus libertati, supplicari fecit hincinde dictus dominus dux sibi et dictis duobus laicis super hiis per sedem apostolicam de oportuno remedio misericorditer. Im 10
Auftrag des Papstes befiehlt er ihm daher, den Hz. und die beiden Laien nach erfolgter Beichte und Wiedergutmachung gegenüber dem Diakon von ihren Sünden loszusprechen und ihnen eine angemessene Buße aufzuerlegen.

¹⁾ Vgl. die entsprechende Supplik, die am gleichen Tag gebilligt wurde; s.o. Nr. 5045.

²⁾ Nämlich Jörg Sewml, Notar des NvK, der an allen Orten das Interdikt verkünden sollte, an denen sich die gebannte Äbtissin Verena von Sonnenburg aufhielt. S.o. Nr. 4697f.